



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Marek Woźniak uczestnikiem IV szczytu politycznego Partnerstwa Odry

W dniach 20-21 listopada 2012 r., Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Pan Marek Woźniak, wziął udział w IV szczycie politycznym polsko-niemieckiej międzyregionalnej inicjatywy Partnerstwo Odry. Na zaproszenie Premiera Meklemburgii-Pomorza Przedniego, na rozmowy do miejscowości Greifswald zjechali Marszałkowie oraz Wojewodowie województw: dolnośląskiego, lubuskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego, premierzy przygranicznych krajów związkowych RFN, przedstawiciele Rządu RP oraz Rządu RFN, prezydenci miast.

W debacie na temat współpracy turystycznej, która w ramach inicjatywy Partnerstwo Odry, dzięki konsekwentnym działaniom Województwa Wielkopolskiego, jest obszarem o największej dynamice rozwojowej, Marszałek Woźniak podkreślił, że konieczne jest wspólne działanie 8 regionów, aby stworzyć silny, markowy produkt turystyczny, który będzie konkurencyjny w stosunku do największych atrakcji turystycznych w Europie. Jak zaznaczył Marszałek Woźniak, jest to zadanie ambitne, wymagające wyasygnowania odpowiednich środków finansowych, ale takie właśnie zadania chcemy sobie stawiać i realizować. Zdaniem Marszałka Woźniaka, chodzi o to, aby cały region Partnerstwa Odry, przy wykorzystaniu centralnej pozycji Berlina, stał się światową atrakcją turystyczną, do której na dłuższy pobyt udadzą się turyści z Azji, Ameryki Północnej i Południowej. W tym aspekcie Marszałek Woźniak zaoferował pomoc w nawiązaniu współpracy z przedstawicielami regionu partnerskiego Wielkopolski w Brazylii – Miasta Sao Paulo. Dzięki internacjonalizacji tak stworzonego produktu turystycznego osiągnięte zostaną jeszcze 2 niezwykle ważne cele – bliższe bezpośrednie kontakty nawiązują ze sobą mieszkańcy regionów a dzięki promocji turystycznej region Partnerstwa Odry staje się istotną atrakcją na europejskiej mapie turystycznej.

Okazją do turystycznej promocji Partnerstwa Odry, o wykorzystanie której apelował Marszałek Woźniak, jest przewidziany na 2014 projekt polskiego podróżnika i polarnika, Marka Kamińskiego, który jako pierwszy i jedyny człowiek na świecie w jednym roku samodzielnie zdobył oba bieguny Ziemi. Planuje on bowiem pokonać drogę wodną z Berlina do Gdańska kajakiem, łącząc to wyzwanie z promocją dróg wodnych oraz spotkaniami i rozmowami na temat zagadnień integracji europejskiej.

Interesująca debata dotyczyła również tematu zaproponowanego przez Premiera Brandenburgii, Matthiasa Platzecka w kwestii współpracy regionów przy wykorzystaniu środków budżetowych z funduszy EFS i EFRR w ramach nowej perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020. Marszałek Woźniak zaapelował, aby wspólnym głosem walczyć o możliwie najwyższy budżet na politykę spójności w nowej perspektywie finansowej, dzięki której osiągnięte mogą być cele rozwojowe poszczególnych regionów. Biorąc pod uwagę najnowszą historię tej części Europy, cele te są dla wschodnich krajów związkowych oraz zachodnich województw w dużej mierze zbieżne. W kontekście współpracy regionów przy wykorzystaniu funduszy Marszałek Woźniak stwierdził, iż na etapie tworzenia projektów kluczowych wskazane byłoby osiągnięcie pewnego poziomu koordynacji i kompatybilności pomiędzy regionami, gdyż takie działanie mogłoby służyć lepszemu uzasadnieniu wydatkowania środków w stosunku do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i Komisji Europejskiej.

Podczas konferencji prasowej podsumowującej szczyt, Marszałek Woźniak, oprócz odpowiedzi na pytania o wspólne wykorzystanie środków unijnych, podkreślił, iż Unia Europejska daje również inne możliwości międzyregionalnej współpracy. Zaproponował, aby w debacie nad poszukiwaniem efektywnej formuły prowadzenia tej współpracy sięgnąć do, w dalszym ciągu, niewykorzystanego instrumentu jakim jest Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej, stosowanego z sukcesem w innych częściach Europy.



Pliki do pobrania:

- [dsc05504.jpg - 46381 Mb](#)
- [dsc05493.jpg - 60292 Mb](#)
- [dsc05481.jpg - 67882 Mb](#)
- [dsc05476.jpg - 77993 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie